



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 1/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO

Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04

COMISSÃO DE OPERACIONALIZAÇÃO DO PREGÃO

Referência: Resultado de Recurso Interposto – Pregão Eletrônico nº 51/2023 - Processo nº 132/2023

Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE COM RECURSOS DOS PROGRAMAS ESTRATÉGICOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, CONFORME RESOLUÇÃO SESA 860/2022.

AOS INTERESSADOS:

A empresa proponente **K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP** - CNPJ Nº 21.971.041/0001-03, inconformada com a decisão proferida na ata da sessão pela comissão do pregão desta Municipalidade, interpôs, recurso ao resultado da licitação em referência.

Foram cumpridas as formalidades legais previstas no edital de licitação em epígrafe e no Decreto 10.024/2019.

Não houve apresentação de contrarrazões.

O recurso foi julgado procedente, onde diante da decisão, fica reformada a decisão contida na ata da sessão, sendo declarado desclassificado o Lote 9 da empresa proponente **NL APOIO HOSPITALAR LTDA**, devido ao fato que o produto não atendeu o mínimo exigido no edital relativo a aferição e certificação no IPEM/INMETRO

DA CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO

A comissão de operacionalização do pregão do município de Nova Londrina/Pr, convoca os interessados no presente processo, para reabertura e continuidade da sessão pública relativo ao Lote 9, que acontecerá as 09:00 horas do dia 15 de agosto de 2023, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, site www.bll.org.br.

É a decisão.

Qualquer interessado poderá ter acesso à íntegra da decisão de recurso, através do Portal transparência do Município de Nova Londrina/Pr, na *aba licitações*.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina/Pr, 02 de agosto de 2023.

Janaina Gouveia
Pregoeira





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 2/21

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 031/2023.

Autorização e Fundamentação:

Lei Complementar Municipal nº 2.520/ 2013

Decreto Municipal nº 197/2023

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023

Edital de Convocação nº 063/2023

Valor Mensal:

R\$ 2.958,29 (DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).

Partícipes:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

CONTRATADA: PRISCILLA MARTINS RIL

Objeto: Prestação de atividades de ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO (A), com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência:

Com Vigência de 180 Dias, contados da assinatura do contrato.

Data da assinatura: 02/08/2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

PRISCILLA MARTINS RIL

Contratada



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 3/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS nºs 255 ao 259/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ nº.81.044.984/0001-04

CONTRATADOS

CONTRATO Nº 255/2023	BRAVONUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI EPP	CNPJ Nº 26.231.202/0001-38
CONTRATO Nº 256/2023	KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA.	CNPJ Nº 10.675.016/0001-58
CONTRATO Nº 257/2023	MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA	CNPJ Nº 29.715.704/0001-22
CONTRATO Nº 258/2023	NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA	CNPJ Nº 18.500.770/0001-69
CONTRATO Nº 259/2023	UNIAO NUTRICIONAL LTDA	CNPJ Nº 39.835.028/0001-84

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES) DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES INTERNADOS E/OU PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL QUE NECESSITAM DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1018

07.001.10.301.0016.2032– MANUTENÇÃO DO PAB

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (482)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 11 de julho de 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 4/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO CONTRATOS NºS 304 e 305/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº.81.044.984/0001-04

CONTRATADOS

CONTRATO Nº 304/2023	MMH MED COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA. ME	CNPJ Nº 21.484.336/0001-47
CONTRATO Nº 305/2023	PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP	CNPJ Nº 29.032.903/0001-36

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

DA FINALIDADE - inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1018
07.001.10.301.0016.2032– MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (482)

DO FUNDAMENTO LEGAL - Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 11 de julho de 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 5/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nºs 403 E 404/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2021

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADOS

CONTRATO Nº 403/2021	EDNALDO DA SILVA MEI	CNPJ Nº 23.407.480/0001-05
CONTRATO Nº 404/2021	WILLIAN PADOVANI VECHIATTO	CNPJ Nº 32.814.874/0001-79

2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotações orçamentárias

FONTE: 1018
07.001.10.301.0016.2032– MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (483)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 12 de julho de 2023.

APARECIDO BELMIRO

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 6/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 381/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2021

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: C.A. ARAUJO TELEFONIA
CNPJ nº 06.116.225/0001-94

2 - OBJETO: LOCAÇÃO DE CENTRAIS TELEFÔNICAS DIGITAIS COM SUPORTE ANALÓGICO E DIGITAL, INCLUINDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 494
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40 (202)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 12 de julho de 2023.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 7/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS NºS 271 E 274/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2021

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADOS

CONTRATO Nº 271/2021	CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD LTDA	CNPJ Nº 04.230.177/0001-35
CONTRATO Nº 274/2021	VIA PARTS PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP	CNPJ Nº 07.257.649/0001-31

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES E CAMINHÕES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 1018
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (482)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 12 de julho de 2023.

APARECIDO BELMIRO

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 8/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS NºS 407 AO 409/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2022

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ nº.81.044.984/0001-04

CONTRATADOS

CONTRATO Nº 407/2022	BRUNO SBORGI RIBEIRO EIRELI ME	CNPJ Nº 28.438.872/0001-55
CONTRATO Nº 408/2022	POSTO ROSINSKI LTDA. EPP	CNPJ Nº 10.211.981/0001-70
CONTRATO Nº 409/2022	RAFAEL ZOWTYI	CNPJ Nº 77.937.290/0001-29

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 1018

07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (482)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93

Nova Londrina - PR, 13 de julho de 2023.

APARECIDO BELMIRO

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 9/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2023**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.47/2023**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA; MATERIAL DE INFORMÁTICA, MATERIAL GRÁFICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, JOGOS EDUCATIVOS, TECIDOS, AVIAMENTOS, TOALHAS DE ROSTO BARNANTES E TAPETES, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PRODUTOS E SERVIÇOS DE FLORICULTURA; PRODUTOS PERSONALIZADOS, CONTRATAÇÃO (pessoa física) INSTRUTOR DE ARTESANATO, CONTRATAÇÃO (pessoa jurídica) CONFECÇÃO DE CAMISETAS, REVELAÇÃO DE FOTOS, DE ACORDO COM O PLANO DE APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO 018/2021, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: KW INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 14.208.959/0001-21

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
23	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL, 40 L	arqplast lixadeira	UNI	1	280,00	280,00
38	CHAVEIROS EM ACRILICO 3X4	emplast chaveiro	UNIDADE	100	1,48	148,00
61	CORRETIVO ESCOLAR LÍQUIDO 18 ML	brw corretivo	UNI	10	3,50	35,00
106	TECIDO DE FELTRO 0,48 X 1,40 M, NAS CORES A SELECIONAR	generico tecido	MT	7	20,00	140,00
125	ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 198CM, LARGURA 93 CM, PROFUNDIDADE 30CM, PESO 11,20 KG.	generico estante	UNI	1	287,00	287,00
127	ESCALADA DE ALUMÍNIO DOMÉSTICA COM 07 DEGRAUS REFORÇADA COR PRATA ATÉ 120 KG	botafogo escada	UNI	1	370,00	370,00
133	MICROFONE SEM FIO MXT UHF 202/2021 FREQUÊNCIA 687.6MHZ, CONTEÚDO DA EMBALAGEM. 01- MICROFONE DE MÃO UHF-202 01- RECEPTOR R-202/R 201, 01- CABO P10/P10 01-FONTE DE ENERGIA BIVOLT 01-MANUAL	mxt microfone	UNI	1	499,00	499,00
137	QUADRO BRANCO, 1,20cmX0,90cm, confeccionado em MDF 9mm, sobreposto por melamínico (fórmica oi pertech), moldura em alumínio, frisada na espessura 15mm lateral e 25mm de frente, podendo ser fixado na horizontal ou vertical, acompanha kit para instalação e suporte em alumínio para marcador e apagador - Garantia de 03 anos para defeitos de fabricação.	lousatek	UNI	1	440,00	440,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.199,00 (dois mil, cento e noventa e nove reais).

FORNECEDOR: PAPEL.COM LTDA ME - CNPJ: 06.991.915/0001-92

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
105	TECIDO PERCAL 180 FIOS 2,50M DE LARGURA, ESTAMPADO, INFESTADO, PARA LENÇOL.	sisal	MT	40	40,00	1.600,00
110	TECIDO DE JUTA COLORIDO 1,40M DE	nature	MT	8	20,00	160,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 10/21

LARGURA, NAS CORES A SELECIONAR						
---------------------------------	--	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.760,00 (um mil, setecentos e sessenta reais).

FORNECEDOR: PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 29.032.903/0001-36

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
19	BACIA DE PLÁSTICO 10 LITROS	ARQPLAST	UNI	2	20,75	41,50
20	BACIA DE PLÁSTICO 20 LTS	ARQPLAST	UNI	2	16,45	32,90
134	Nobreak 600VA - Especificações: Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. Filtro de linha. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM). DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores. Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares).• Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações. Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento. Porta fusível externo com unidade reserva. Conteúdo da embalagem: Nobreak 600VA Bivolt 1 x Extensão de 4 tomadas Garantia: 12 meses de garantia	JBR	UNI	1	365,00	365,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 439,40 (quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

FORNECEDOR: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ: 20.758.465/0001-13

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	JARRA DE VIDRO GRANDE COM TAMPAS 1,5 L	MARACATU JARRA	UNI	5	27,50	137,50
2	JARRA DE VIDRO GRANDE COM TAMPAS DE 3 L	MARACATU JARRA	UNI	3	40,00	120,00
3	ESCORREDOR DE MACARRÃO MÉDIO DE ALUMÍNIO Nº 30	ABC ESCORREDOR	UNI	1	54,00	54,00
4	COLHER DE PAU - JOGO C/ 03	VALE COLHER	UNI	1	20,00	20,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 11/21

5	FORMA DE ALUMINIO GRANDE Nº 05	NICOPAN FORMA	UNIDADE	2	40,00	80,00
6	TRAVESSA DE VIDRO TRANSPARENTE 5,3 LTS C/ TAMPA	NADIR TRAVESSA	UNI	5	70,00	350,00
7	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO DE 60 LITROS COM TAMPAS E TRAVAS	PLASVALE CAIXA	CX	3	76,00	228,00
8	CALDEIRAO DE ALUMINIO 20 LTS	NICOPAN CALDEIRÃO	UNI	2	85,00	170,00
9	PANELA DE PRESSAO, ALUMINIO POLIDO,CABO BAQUELITE, ESPESSURA 3,5MM, 12 LITROS, DIÂMETRO DE 30CM, COM TAMPA EXTERNA.	NICOPAN PRESSÃO	UNI	2	340,00	680,00
10	PANELA CAÇAROLA COM ALÇA INTEIRIÇA, ALUMINIO POLIDO, Nº 40, COM TAMPA	NICOPAN CAÇAROLA	UNI	3	125,00	375,00
11	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, COM TAMPA Nº 36	NICOPAN CAÇAROLA	UNI	2	115,00	230,00
12	LATAS GRANDES PARA MANTIMENTOS, DE ALUMÍNIO POLIDO, COM 5 PÇS POMEIS EM BAQUELITE, SENDO: 01 LATA Nº.01 MEDINDO 22CM DE DIÂMETRO, 19,30CM DE ALTURA E 1,10MM DE ESPESSURA (7,2LTS), 01 LATA Nº.02,MEDINDO 20CM DE DIÂMETRO, 17,50CM DE ALTURA E 1,10MM DE ESPESSURA (5,3LTS), 01 LATA Nº.03,MEDINDO 18CM DE DIÂMETRO, 16,50CM DE ALTURA E 1MM DE ESPESSURA (4LTS), 01 LATA Nº.04, MEDINDO 16CM DE DIÂMETRO, 13,00CM DE ALTURA E 0,90MM DE ESPESSURA (2,6LTS), 01 LATA Nº.05, MEDINDO 14CM DE DIÂMETRO, 11CM DE ALTURA E 1,10MM DE ESPESSURA (1,6LTS),	NICOPAN LATAS	UNI	2	108,00	216,00
13	JOGO DE PLÁSTICO, 06 PEÇAS, MODELO TIGELA PARA SOBREMESA - 100ML	PLASVALE POTE	UNI	6	55,00	330,00
14	PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA Nº 32	NICOPAN CAÇAROLA	UNI	1	114,00	114,00
15	ESPATULA DE AÇO INOX 26,5X6CM, PARA CORTAR BOLO	NICOPAN ESPATULA	UNI	2	12,00	24,00
16	POTE DE PLÁSTICO, COM TAMPA RETANGULAR 13 LITROS	PLASVALE POTE	UNI	3	22,00	66,00
17	POTE DE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA 6,5 LITROS	PLASVALE POTE	UNI	3	25,00	75,00
18	RALO DE INOX MULTIUSO 6 FACES, 22CM	NICOPAN RALO	UNI	1	40,00	40,00
21	GARRAFA TERMICA TIPO BOTIJAO, COM TORNEIRA, 12 LITROS, AZUL	UNITERMI GARRAFA	UNI	2	80,00	160,00
22	GARRAFA TÉRMICA , BOMBA DE PRESSÃO 1,8LTS, 8H QUENTE, 12H FRIO, ALTURA 28CMX13CMX15CM - COR PRETA	UNITERMI TERMICA	UNIDADE	2	100,00	200,00
24	FACAS COM LÂMINAS EM AÇO INOX, CABOS EM POLIPROPILENO PRETO, CONTENDO 9 PÇS, SENDO: 1 (UMA)FACA PARA CHURRASCO E FRUTAS 5", 1 (UMA) FACA PARA TORNEAR 3", 1 (UMA) FACA PARA LEGUMES 3", 1(UMA) FACA PARA PÃO 7", 1(UMA) FACA PARA DESOSSAR 5", 1(UMA) FACA) CHEF 7", 1(UMA) FACA	MARTINOX FACA	JG	1	70,00	70,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 12/21

	PARA TOMATE 5", 1(UMA) CUTELO 5" E 1(UMA) FAÇA SANTOKU 5"					
25	XICARAS DE CERAMICA 210ML , COM PIRES (12 PÇS)	VALE XIACARA	JG	1	85,00	85,00
26	COPO AMERICANO 190ML - CX 24 UNID	VALE COPO	CX	1	39,00	39,00
27	COLHER PARA SOBREMESA DE AÇO INOX, 15CM, JOGO 12 PEÇAS	BRINOX COLEHR	JG	1	50,00	50,00
31	BANNER INFORMATIVO DOS SERVIÇOS - 140 X 160 CM, INTERNOS E EXTERNOS COM ACABAMENTO, LONA/ADESIVOS.	TROPICAL BANNER	UNI	3	115,00	345,00
32	CONFECÇÃO DE FORMULARIOS BLOCOS (FRENTE E VERSO) 50 FLS, 210X297MM, 75G	TROPICAL FORMULARIO	UNI	100	7,50	750,00
33	PANFLETOS - 14 X 20, 75G	TROPICAL PANFLETO	UNI	1000	0,25	250,00
37	BOLSAS PERSONALIZADA ECOBAG, TECIDO TNT,45X45CM C/ ALÇA	JG BOLSA	UNI	200	2,50	500,00
39	SQUEZES PLASTICAS, 500 ML	JG SQUEEZE	UNI	300	4,00	1.200,00
40	MEDALHAS, METAL 29MM, (OURO, PRATA E BRONZE)	JG MEDALHA	UNI	300	5,00	1.500,00
44	CONFECÇÃO DE CAMISETAS MEIA MANGA, SERIGRAFADAS, CONFECCIONADA EM MALHA PV, 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, VARIADAS CORES E TAMANHOS (P; M; G; GG). A SERIGRAFIA SERÁ CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA.	ARAUCARIA CAMISETA	UNI	480	18,00	8.640,00
45	APONTADOR COM DEPOSITO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CIS APONTADOR	CX	3	30,00	90,00
47	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40, CAIXA C/ 24 UNIDADES.	MERCUR BORRACHA	CX	3	11,00	33,00
48	CARDENO UNIVERSITÁRIO C/ 12 MATÉRIAS CAPA DURA.	FORONI CADERNO	UNI	20	27,00	540,00
49	CANETINHAS COLORIDAS JOGO C/ 12 UNIDADES.	CIS CANETINHAS	JG	10	5,00	50,00
50	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNIDADES, 48 GRAMAS	ACRILEX GIZ	CX	20	4,22	84,40
51	LÁPIS (ESCREVER) GRAFITE REDONDO Nº 02, CAIXA COM 144.	FABER LÁPIS	CX	2	124,00	248,00
54	TINTA GUACHE, CAIXA C/ 12 CORES.	ACRILEX GACHE	CX	25	12,30	307,50
55	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0MM NA COR AZUL, CAIXA C/ 50 UNIDADES	BIC AZUL	CX	1	35,00	35,00
56	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0MM NA COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC PRETA	CX	1	35,00	35,00
57	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0MM NA COR VERMELHA, CAIXA C/ 50 UNIDADES	BIC VERMELHA	CX	1	35,00	35,00
59	COLA BRANCA ESCOLAR COM SECAGEM TRANSPARENTE, 110 GR	COLAPEL COLA	UNI	20	2,75	55,00
60	COLA BRANCA 1 KG - EXTRA ADESIVA	TENAZ ADESIVA	UNI	5	18,00	90,00
62	ENVELOPE SACO KRAFT 17X25MM, CAIXA COM 100 UNID.	FORONI SACO	CX	2	60,00	120,00
63	ENVELOPE OFICIO 114X229MM BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONI OFICIO	CX	1	55,00	55,00
64	ENVELOPE SACO A4 34X24 KRAFT (PARDO) CAIXA COM 100	FOORNI SACO	CX	2	60,00	120,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 13/21

	UNIDADES					
65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, 45MM X 45 M	ADERE ADESIVA	UNI	20	7,40	148,00
67	FOLHAS DE EVA LISA 40X60 ESPESSURA 2MM, NAS CORES A SELECIONAR	VMP EVA	UNI	100	3,20	320,00
68	FOLHAS DE EVA C/ GLITTER 40X60 ESPESSURA 2MM, NAS CORES A SELECIONAR	VMP GLITTER	UNI	60	5,00	300,00
69	GRAMPEADOR MEDIO 26/6 30 FLS	ADECK MEDIO	UNI	4	21,00	84,00
70	LIVRO ATAS, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 205MM X 300MM, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 50 FOLHAS. CAPA DURA NA COR PRETA	TAMOIO ATA	UNI	5	6,56	32,80
73	PAPEL KRAFT PARDO, BOBINA C/ 140 MTR	MONTE LIBANO KRAFT	UNI	1	100,00	100,00
74	PAPEL VERGÊ, PCTE COM 50 FOLHAS, NAS CORES A SELECIONAR	VMP VERGE	PC	7	22,50	157,50
75	PASTA ABA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	DELLO ABA	UNI	30	3,00	90,00
76	PASTA SUSPENSÃO KRAFT, PARA ARQUIVO CAIXA COM 50 UND.	DELLO SUSPENSÃO	CX	50	3,50	175,00
77	PASTA CATÁLOGO A4 PRETA, C/ 100 PLÁSTICOS	DELLO CATALOGO	UNI	2	18,00	36,00
79	PINCEL ATÔMICO 1100P, NAS CORES A SELECIONAR	PILOT ATOMICO	UNI	20	4,50	90,00
80	PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE COM TERMOSTATO, 110W	VONDER PISTOLA	UNI	2	20,00	40,00
81	BASTÃO REFIL DE COLA QUENTE, FINO	CIS COLA	UNI	200	0,70	140,00
82	TESOURA ESCOLAR 13CM, CABO COLORIDO	MUNDIAL ESCOLAR	UNI	25	4,00	100,00
85	TESOURA DE PICOTAR, 21,6 CM, 130G, PICOTAR (ZIG-ZAG), AÇO INOXIDÁVEL CABO DE PLÁSTICO PRETO	CIS PICOTAR	UNI	1	85,00	85,00
86	CADERNO 140MM X 200MM, CAPA DURA C/ 96 FOLHAS	FORONI CADERNO	UNI	15	5,00	75,00
87	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA, 96 FOLHAS, 275MM X 200MM; 56 G/M2	FORONI DSENHO	UNI	10	14,00	140,00
90	LÁPIS DE COR, 17,5 CM CAIXA C 24 UNIDADES	CIS COR	UNI	10	17,50	175,00
91	COMPASSO ESCOLAR 106-S	ADECK COMPASSO	UNI	5	10,50	52,50
92	MASSA DE MODELAR, MACIA, 180 G, CAIXA COM 12 CORES	ACRILEX MODELAR	UNI	10	6,00	60,00
93	QUEBRA CABEÇA C/ 24 PEÇAS GRANDES, ATIVIDADES PARA IDOSOS	PAIS & FILHOS 24 PEÇAS	UNI	8	40,00	320,00
94	QUEBRA CABEÇA COGNITIVO, 24 PEÇAS	PAIS & FILHOS COGNITIVO	UNI	10	40,00	400,00
95	TAMBORIM ABS VERDE, 06 TARR, PELE LEITOSA	LUEN TAMBORIN	UNI	10	45,00	450,00
96	KIT BAMBOLÊS COLORIDO 65 CM, COM 12 UNIDADES	VALE BAMBOLE	UNI	5	54,00	270,00
97	JOGO DE DOMINÓ DE PLÁSTICO COLORIDO, ESTOJO C/ 28 PÇS	PAIS & FILHOS COLORIDO	UNI	8	13,50	108,00
98	JOGO DE CARTAS (BARALHO) 139 NAIPES, NÍVEL IDOSO	PAIS & FILHOS UNO	UNI	4	25,00	100,00
99	TABULEIRO DA ANSIEDADE. JOGO TERAPÊUTICO, C/ 108 CARTAS, 1 TABULEIRO, 1 DADO E 2 PINOS	PAIS & FILHOS TABULERIO	UNI	5	135,00	675,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 14/21

100	JOGO DE CARTAS UNO C/ 114 CARTAS	PAIS & FILHOS 1444 CARTAS	UNI	5	19,00	95,00
101	JOGO DA MEMÓRIA COGNITIVO PARA IDOSO, C/ 30 PÇS 80 GRS CADA, MEDINDO 6 X 6 CM	PAIS & FILHOS MEMORIA	UNI	13	40,00	520,00
102	FITAS DE CETIM Nº 01, ROLO COM 50 METROS, NAS CORES A SELECIONAR	MURANO CETIM	UNI	8	20,00	160,00
103	TECIDO TNT PEÇA COM 50 METROS POR 1,40M DE LARGURA, NAS CORES A SELECIONAR	MURANO TNT	PEÇA	5	170,00	850,00
104	TECIDOS OXFORD BRANCO 100% POLIÉSTER COM 1,40M DE LARGURA	MURANO OXFORD	MT	30	17,00	510,00
107	TECIDO DE JEANS 1,62X5,5M 100% ALGODÃO	MURANO JEAS	MT	10	40,00	400,00
108	TECIDO DE PANO DE PRATO GRANDE BRANCO LISO 100% ALGODÃO	MURANO PRATO	MT	30	8,50	255,00
109	TECIDO DE JUTA 100% NATURAL, 1,40M DE LARGURA	MURANO JUTA	MT	6	20,00	120,00
111	TECIDO PERCAL 180 FIOS 2,50M DE LARGURA BRANCO (PARA FAZER FRONHA)	MURANO PERCAL	MT	10	15,00	150,00
112	TOALHA SOCIAL COM FRANJA 36X23 CM NA COR BRANCA	MURANO SOCIAL	UNI	35	4,50	157,50
113	TOALHA LAVABO SLIM PARA BORDAR 29X45 CM NA COR BRANCA	MURANO LAVABO	UNI	20	5,00	100,00
114	TOALHA DE PLÁSTICO PARA MESA, 1,00 X 1,40M ESTAMPADO	MURANO PLASTICO	MT	12	25,00	300,00
115	BARBANTE, Nº 6, 400 G NAS CORES A SELECIONAR	CIA TEXTIL 6	UNI	10	16,00	160,00
116	TAPETE ANTIDERRAPANTE, 60X40M PARA BOX	KAPAZZI ANTIDERRAPANTE	UNI	2	33,00	66,00
126	PAINEL PARA TV 42 POLEGADAS, C/ SUPORTE, COMPRIMENTO: 135 CM, LARGURA: 17,7 CM, ALTURA: 99,6 CM, EM MDF C/ 1 PRATELEIRA	ARAPONGAS PAINEL	UNI	1	600,00	600,00
128	GUARDA ROUPA CASAL, 04 PORTAS E 2 GAVETAS, CORES: BRANCO OU MARROM	ARAPONGAS 4 PORTAS	1/2 LITRO	1	790,00	790,00
130	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1750W 1800 PSI/LIBRAS 360L/H JATO LEQUE E CONCENTRADO MÁQUINA 220V C/ GARANTIA DE 12 MESES	WAP LIDER	UNI	1	650,00	650,00
139	TAPETE PERSONALIZADO CAPACHO 1,70 X 1,00M	KAPAZZI TAPETE	UNI	2	470,00	940,00
143	Esprededor de Frutas (110V) - Ajustes de velocidade para frutas duras e macias - Acabamento em aço inoxidável com microfiltro especial - Lavadora de louça segura, de fácil limpeza - Barra de travamento de segurança - 1,8 lt. Recipiente de polpa - Desligamento automático - 2 ajustes de velocidade - Bico antivazamento - Potência: 1000W. C/ garantia de 12 meses.	MONDIAL E2	UNI	1	180,00	180,00
145	Liquidificador c/ capacidade de até 3,2 litros Potência, Tampo 100 ml, Jarra de plástico antimicrobiano, 15 Velocidades + pulsar. Altura: 20,5 cm, Largura: 42,2 cm, Profundidade: 22 cm, Peso: 2,3 kg, Garantia do fornecedor de 12 meses. Capacidade em volume 3.2, Material da jarra	PHILCO CJS260	UNI	2	145,00	290,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 15/21

	Plástico, Potência 1400w, 15 Velocidades 1400W full na cor Preto. Garantia do Fornecedor 12 meses, Modelo 1400 full, Voltagem 110V					
146	Ferro de passar roupa, seco e vapor, com base antiaderente capacidade: 210 ml, Comprimento do cabo elétrico giratório 360º (m): 1,63, Potência: 1200 Watts, Frequência: 60 Hz, Consumo de energia: 0.043 kw/h a 127V, Temperatura: 180°C até 200°C, Quantidade de vapor 14 g/min, Peso: 781 gramas, Dimensões (c x L x a): 11,3 x 26,5 x 14,4 cm composição básica: resina plástica, alumínio e fio de cobre, Garantia de 1 ano pelo fabricante.	MULTILASER FKCV62	UNI	2	140,00	280,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 31.293,70 (trinta e um mil, duzentos e noventa e três reais e setenta centavos).

FORNECEDOR: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ: 11.138.213/0001-09

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
28	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP Nº 285ª, COR PRETO ORIGINAL	master 285A	UNI	15	17,00	255,00
29	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER, DR-2340, COR PRETO ORIGINAL	MASTER 2340	UNI	10	25,00	250,00
30	KIT DE TINTAS C/ 8 REFIL, Nº 544, CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO. IMPRESSORAS: EPSON L3110, COLORIDA	EPSON 544	UNI	3	70,00	210,00
71	PAPEL SULFITE A4, 75 G/M² RESMA C/ 500 FLS	SUAZANO RESPOR	PACOTE	30	13,50	405,00
78	PEN DRIVE USB 2.0 C/ 8 GB	SANDISK 8GB	UN	2	11,00	22,00
118	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, DIGITAL, C/ IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, BIVOLT	INTELBRAS TS2510	UNI	2	135,00	270,00
119	AR CONDICIONADO PLIT 24.000 BTUS, QUENTE/FRIO, INVERTER 220V. C/ GARANTIA DE 12 MESES	PHILCO PAC24000QF	UNI	2	3.750,00	7.500,00
120	ARMÁRIO ALTO 162X75X36CM COR BRANCO EM MDF 18MM C/ ACABAMENTO FOSCO, 2 PORTAS, 2 PUXADORES, 3 PRATELEIRAS, DOBRADIÇAS METÁLICAS E C/ CHAVE	MOVEISBRASIL ARMARIOALTO	UNI	2	720,00	1.440,00
123	CADEIRA SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, BRAÇO REGULÁVEL, ESPUMA SEMI-INJETADA. ALTURA MÍNIMA DO CHÃO AO ASSENTO: 40 CM, ALTURA MÁXIMA DO CHÃO AO ASSENTO 52 CM	MARTIFLEX SECRETARIA	UNI	1	390,00	390,00
124	CADEIRA EXTERNA, EM FIO, REFORÇADA PARA VARANDA EXTERNA, EM CORES ESCURAS: MARROM, VERDE E PRETA.	TITO VARANDA	UNI	20	190,00	3.800,00
129	IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK • RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI • VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: 10 PPM EM PRETO, 5 PPM EM CORES (A4/CARTA) • VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. • TAMANHO MÍNIMO	EPSON 3250	UNI	1	1.090,00	1.090,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 16/21

<p>DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS • CONFIGURAÇÃO DE INJETORES: 180 INJETORES DE TINTA PRETA (59 04 (QUATRO) INJETORES POR COR) • CONFIGURAÇÃO DE TINTA: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA RENDE ATÉ 4500 PÁGINAS • 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELO) RENDEM ATÉ 7500 PÁGINAS • SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS® 7 / WINDOWS® 10 (32BITS/64BITS), WINDOWS SERVER® 2003 SP2, WINDOWS SERVER® 2016. • VELOCIDADE DE CÓPIA: 33 CPM EM PRETO, 15 CPM EM CORES (A4/CARTA) • VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 7,7 CPM EM PRETO, 3,8 EM CORES (A4/CARTA) • QUALIDADE DE CÓPIA: RASCUNHO / NORMAL / ALTA QUALIDADE • QUANTIDADE DE CÓPIAS: 1 A 99 • TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: CARTA OU A4. •CARACTERÍSTICAS DE CÓPIA: REDUZ E AUMENTA (25-400%), AJUSTE AUTOMÁTICO • TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO • RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200/1200 X 2400 DPI • RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 1200 X 2400 DPI • PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: 48- BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA) • MODO DE ESCANEAMENTO EM COR E ESCALA DE CINZAS (PROFUNDIDADE DE BITS) • ESCALA DE CINZA: 16 BITS DE ENTRADA, 8 BITS DE SAÍDA • PROFUNDIDADE DE BIT MONOCROMÁTICO: BRANCO E PRETO: 16 BITS DE ENTRADA, 1 BITS DE SAÍDA. • ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 X 297 MM (8.5" X 11.7") • VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 29 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI); 4.5 IPM (ADF). • DIREÇÃO DE IMPRESSÃO: BIDIRECIONAL • CONFIGURAÇÕES DO FAX: 100 (NÚMERO MÁXIMO), 99 GRUPOS. • VELOCIDADE DO FAX: 33,6 KBPS • MEMÓRIA: 1,1 MB, ATÉ 100 PÁGINAS • SUPORTE DE PAPEL SEM PC: 89 X 127MM, CARTA/216 X 279 MM, A4/210 X 297 MM, LEGAL/216 X 356 MM • TAMANHOS DE PAPEL: A4, A6, CARTA, MEIA CARTA, LEGAL, EXECUTIVO, OFÍCIO 9, DEFINIDO PELO USUÁRIO (89 X 127 MM - 215,9 X 1200 MM); ENVELOPES #10 • TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: LEGAL (216 X 356 MM) • TIPOS DE PAPEL: COMUM, PAPEL REVESTIDO, PAPEL FOSCO, PAPEL BRILHANTE, SEMI BRILHANTE E AUTO-ADESIVO • GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL: 64 - 90 G/M² • CAPACIDADE DE ENTRADA</p>					
--	--	--	--	--	--



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 17/21

	DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 • CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 • CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT / ETHERNET. • PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE: TCP/IP V4, TCP/IP V6 • PROTOCOLOS DE GERENCIAMENTO DE REDES: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PNG, DDNS, MDDNS, SNTP, SLP, WSD, LLTD • SEGURANÇA WLAN: WEP (64-BIT/128-BIT), WPA PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES) • VISOR LCD: LCD DE 1,44" COLORIDO • LINGUAGEM DE IMPRESSÃO: ESC/P-R • VOLTAGEM: AC 100 - 240 V • FREQUÊNCIA NOMINAL: 50 - 60 HZ • CONSUMO DE ENERGIA: 12 W EM OPERAÇÃO, 0,7 W EM REPOUSO.					
132	Estação de Trabalho Completa Processador: - Arquitetura do processador: 64bits; - Geração do processador: 10ª Geração para Intel e 4ª Geração para AMD; - Quantidade de Núcleos físicos: 6; - Quantidade de Treads: 12; - Frequência Base do Processador: 2,0ghz; - Frequência Máxima (mínimo): 3,6ghz; - Memória Cache L3: 08MB. O processador deverá possuir controladores de memória e gráficos integrados; - Tecnologia com dissipação Ativa (c/ventoinha), com controle de temperatura e voltagem automática; - Possuir CPU mark igual ou superior a 10770 pontos de acordo com o índice benchmark informado no site: http://www.cpubenchmark.net : 10770 pontos; - Expansão máxima de memória RAM (mínimo): 16GB; - Para efeitos de referência, foi utilizado o processador Intel Intel® Core™ i5-10500T e AMD Ryzen™ 5 PRO 4650GE, serão aceitos outros processadores de performance igual ou superior, desde que, sejam da mesma ou, de geração mais recente, auferidos pelo Passmark; - Deverá ser informado, de forma clara, o modelo do processador ofertado. 1.1.2 Placa-Mãe: - Chipset do mesmo fabricante do processador ofertado; - Quantidade de Slots de Memória RAM: 2x DDR4-2666mhz; - Expansão máxima de memória RAM (mínimo): 32GB; - Deverá possuir controlador Integrado Serial SATA com suporte para controlar, no mínimo, 01 (um) periférico, com velocidade de transferência mínima de 6.0Gb/s; 01 porta SATA III; - Deverá possuir 1 Controlador de rede Ethernet Gigabit 10/100/1000; - Deverá possuir Áudio com CODEC de alta definição (HD); - Deverá possuir, no mínimo, 04 (quatro) portas USB, sendo ao menos 02 (duas) portas na versão USB 3.0 ou superior. Não será aceita a utilização de HUB, extensor ou portas USB instaladas em placas PCI; - A placa-mãe deve ser	DELL OPTIPLEX	UNI	1	2.200,00	2.200,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 18/21

	<p>projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado, com o nome serigrafado, não sendo aceito placas de livre comercialização. Deverá acompanhar software para implantação e utilização de todos os recursos de segurança; - Deverá ser informado, de forma clara, o modelo da placa-mãe ofertada. 1.1.3 BIOS e Segurança: - Deve ser desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ou ter direito de copyright, comprovados através de atestados fornecidos pelo fabricante do equipamento, não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas. 1.1.4 Memória RAM: - Padrão DDR-4, 2.666 MT/s ou superior, o. Placa-mãe e do processador; - Frequência máxima de operação (mínimo): 2666mhz; - No mínimo 8GB instalados, sendo 01 módulo de 8GB ou 02 de 4GB; - Deve suportar tecnologia dual-channel; - Deverá ser informado, de forma clara, a quantidade de memória instalada ofertada. 1.1.5 Placa de Vídeo: - Controladora de vídeo HD integrada à placa-mãe; - 2 (duas) saídas para monitor, sendo, no mínimo 01 (uma) digital no padrão HDMI, ou displayport com adaptador displayport/HDMI, com suporte para, no mínimo, 02 monitores independentes. 1.1.6 Unidade de Armazenamento: - Disco de armazenamento principal em estado sólido: SSD pcie® nvme™ M.2 com no mínimo 256GB, com taxa de Leitura sequencial igual ou superior a 3000 MB/s e taxa de gravação sequencial igual ou superior a 2000 MB/s; - Baias para unidade de armazenamento interno sobressalente SATA III de 2,5" (polegadas): 01 (uma); - Deverá ser informado, de forma clara, o modelo e as velocidades do disco ofertado; - Padrão Gigabit-Ethernet, deve suportar as velocidades de transmissão de 10/100/1000 Mbps (Megabits por segundo), com auto-negociação e chaveamento automático entre os modos de operação (Half/Full Duplex); - Com conector no formato RJ-45. 1.1.7 Áudio/Som: - Conexões para microfone e fones de ouvido no painel frontal do gabinete, podendo ser do tipo "combo"; - Alto-falantes estéreos internos possuindo mute automático ao se utilizar as conexões para fones de ouvido. 1.1.8 Fonte de alimentação: - Fonte de alimentação interna com chaveamento automático de 100 e 240 VAC, com capacidade para suportar a configuração máxima do equipamento; - Deverá possuir eficiência energética</p>					
135	<p>Notebook. - Arquitetura do processador: 64bits; - Geração: 10ª para Intel ou 4ª para AMD; - Quantidade de núcleos físicos: 4 para Intel e AMD; - Quantidade de Treads: 6 para Intel e AMD; -</p>	LENOVO E14	UNI	1	1.730,00	1.730,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 19/21

<p>Frequência base do processador: 1,6GHz; - Frequência Máxima (mínimo): 4GHz; - Memória Cache L3: 6BM; Possuir CPU mark igual ou superior a 6.480 pontos de acordo com o índice benchmark informado no site: http://www.cpubenchmark.net; - Para efeitos de referência, foi utilizado o processador Intel® Core™ i5-1035G1 e AMD Ryzen™ 5- 4500U, serão aceitos outros processadores de performance igual ou superior, desde que, sejam da mesma ou, de geração mais recente, auferidos pelo Passmark; - Quantidade de Slots de Memória RAM: 2 SODIMM, sendo aceito 1 (um) módulo com memória soldado à placa mãe; - Expansão máxima de memória RAM (mínimo): 16GB; - Padronização dos módulos de memória RAM: DDR4; - Frequência mínima de operação das memórias RAM: 2666MHz; - No mínimo de memória RAM instalada (sendo aceito 01 ou 02 módulos): 8GB; - Controladora de vídeo HD Notebook. - Arquitetura do processador: 64bits; - Geração: 10ª para Intel ou 4ª para AMD; - Quantidade de núcleos físicos: 4 para Intel e AMD; - Quantidade de Treads: 6 para Intel e AMD; - Frequência base do processador: 1,6GHz; - Frequência Máxima (mínimo): 4GHz; - Memória Cache L3: 6BM; Possuir CPU mark igual ou superior a 6.480 pontos de acordo com o índice benchmark informado no site: http://www.cpubenchmark.net; - Para efeitos de referência, foi utilizado o processador Intel® Core™ i5-1035G1 e AMD Ryzen™ 5- 4500U, serão aceitos outros processadores de performance igual ou superior, desde que, sejam da mesma ou, de geração mais recente, auferidos pelo Passmark; - Quantidade de Slots de Memória RAM: 2 SODIMM, sendo aceito 1 (um) módulo com memória soldado à placa mãe; - Expansão máxima de memória RAM (mínimo): 16GB; - Padronização dos módulos de memória RAM: DDR4; - Frequência mínima de operação das memórias RAM: 2666MHz; - No mínimo de memória RAM instalada (sendo aceito 01 ou 02 módulos): 8GB; - Controladora de vídeo HD integrada à placa mãe: Sim; - Dispositivo de armazenamento principal: SSD 256 GB PCIe® NVMe™ M.2; - Conexão de rede cabeada: RJ-45 (não sendo aceito adaptadores); - Interface de rede cabeada: 10/100/1000 GbE; - Interface de rede sem fio: 802.11a/b/g/n/ac (1x1) Wi-Fi® e Bluetooth®; - Suporte à tecnologia MU-MIMO: sim; - Conexões para microfone e fones de ouvido: 1 combo de fone de ouvido/microfone; - Saídas de vídeo: 1 HDMI v1.4; - Touchpad: TouchPad com suporte para gestos multitoque; - Teclado: Teclado integral estilo ilha;</p>					
--	--	--	--	--	--





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 20/21

	resiste a respingos; teclas difíceis de arrancar; - Padrão do teclado: ABNT-2 com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive "Ç"; - Interface USB: 1 porta USB 2.0 2 USB 3.2; - Alto-falantes: Sim; - Sistema Operacional: Windows 10 Professional 64bits, licenciado; - Alimentação: Bivolt automático; - Tela/Display: HD de 14"; - Resolução da tela: 1366 x 768; - Webcam: HD de 720p; - Bateria: 3 células 41Wh íon de lítio longa duração; - Garantia: 1 ano;. - Marcas e modelos de referência: Lenovo E14 20RB002EBR, DELL Vostro 15 3000 e HP ProBook 445 G7					
136	Projektor – especificação do projetor Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips RGB de cristal líquido Modo de projeção: Montaje a techo / frontal / trasera / 360°Painel LCD:0.67-pulgadas (D10,C2fine) Método de projeção: Polysilicon TFT active matrix Número de pixels:2.304.000 pixels (1920 x 1200) x 3Brilho em cores - Saída de luz colorida:6.000 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca:6.000 lumens Razão de aspecto:16:10Resolução nativa:1920 x 1200 (WUXGA)Alcance do Throw-Ratio:1.35–2.20Distância de projeção/tamanho da tela: Tela 80" a uma distância de 2,33 m – 3,78 m Correção de Keystone: Vertical: ±30 graus; Horizontal: ±30 graus Razão de contraste: Até 2.500.000:1Processamento de cor:10 bits Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores Duração da fonte de luz: Normal: 20.000 horas; Silencioso: 20.000 horas; Estendido: 30.000 horas Tipo de laser: Laser Diodo Alcance efetivo de frequência de digitalização: Pixel Clock: Analógico: 13.5–162 MHz (até UXGA 60 Hz) Digital: 13.5–162 MHz (até UXGA 60 Hz)Horizontal: Analógico: 15–92 kHz Digital: 15–75 kHz Vertical: Analógico: 50–85 Hz Digital: 24/30/50/60 Hz Geral: Temperatura de uso:0 °C to 45 °C <32°F to 113 °F>Dimensões:440 x 120 x 304 mm (WxHxD) Peso:8.5 KgGarantia:3 anos *	PRIMA M19	UNI	1	1.790,00	1.790,00
138	Freezer Horizontal 220V, com 309 litros, com 01 porta, possui controle eletrônico, os modos freezer ou refrigerador, possui classificação energética A. Cor Branco	CONSUL CHA31	UNI	1	2.800,00	2.800,00
142	Fragmentadora de papel, 127V, Cor: Preto, Tamanho dos Resíduos:6mm, Nível de Segurança: P-2, Tempo de Funcionamento: Contínuo 2 Minutos, Tempo de Repouso: 40 Minutos, Fragmenta papéis e cartões, Capacidade Simultânea de até 6 folhas (A4), Capacidade do Cesto 10 Litros, Nível de Ruído Máximo:68dB, Velocidade de Fragmentação:3 m/min, Dimensões do produto:39,2 x 14 x 2 x 32,6cm.	MULTI 6F	UNI	1	320,00	320,00
144	CAIXA DE SÓM PARA PC, 3W RMS USB PRETO 2 CANAIS; BLUETOOTH,	VINIK VK	UNI	4	60,00	240,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2558

02 de Agosto de 2023

PG. 21/21

SEM FIO, PORTÁTIL, 2 CANAIS						
-----------------------------	--	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 26.002,00 (vinte e seis mil e dois reais).

FORNECEDOR: V K SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA. EPP - CNPJ: 08.855.152/0001-88

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
122	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL MODELO BARI COM ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBO DE AÇO (SAE1020) REDONDO 7/8CH1.20 E ESTRUTURA DO ARCO DO ENCOSTO EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16X30CH1.50. ACABAMENTO DA ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA ANTIBACTERIANA. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) INJETADOS, FIXADOS NA ESTRUTURA COM PARAFUSOS CLIPBOARD. MEDIDAS TOTAIS: 60A X 55L X 45P (CM). ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 45 (CM). PESO TOTAL: 4KG. ASSENTO: 46L X 40C (CM). ENCOSTO: 46L X 30C (CM). TIPO ESCOLAR r	PRIMAX PMX-PPF	UNI	8	140,00	1.120,00
131	MESA PLÁSTICA NA COR BRANCA, 70X70CM	GOYANA MONOBLOCO	UNI	6	110,00	660,00
141	Longarina plástica 3 lugares, Pés e Barramentos Duplos em Tubo 20 x 40 x 1.2, Estrutura do Encosto em tubo 16 x 30 x 1.5 na cor Preta.	PRIMAX PMX-PPLONG03	UNI	2	394,00	788,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.568,00 (dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 64.262,10 (sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e dez centavos)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE AGOSTO DE 2023.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Ação Social



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MPkC0w neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio